[image: КалачГП-ПП-01]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ -  ГОРОД КАЛАЧ
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

«21» ноября 2024 г. №102
г. Калач

[bookmark: _Hlk120609968][bookmark: _Hlk120609820]О занесении фамилий военнослужащих, погибших в ходе специальной военной операции, на Памятник калачеевцам, погибшим в мирное время и при выполнении интернационального долга в горячих точках в городском поселении – город Калач

В соответствии с решением от 13.05.2016 №181 «О порядке установки памятников, мемориальных досок и иных памятных знаков на территории городского поселения – город Калач», Уставом городского поселения - город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области, Совет народных депутатов городского поселения - город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области, р е ш и л:
1. Установить, что на Памятник калачеевцам, погибшим в мирное время и при выполнении интернационального долга в горячих точках, расположенном по адресу: г. Калач, ул. 3 Интернационала (далее по тексту – Памятник) заносятся фамилии военнослужащих, погибших при проведении специальной военной операции, которые:
1) родились, проживали, учились, в поселениях Калачеевского муниципального района Воронежской области,
2) захоронены на территории поселений Калачеевского муниципального района Воронежской области.
2. Решение о занесении на Памятник военнослужащих, погибших в ходе специальной военной операции, в случаях, которые не установлены пунктом 1 настоящего решения, принимается Советом народных депутатов городского поселения – город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области на основания письменного заявления близкого родственника с предоставлением соответствующих сведений.
3. Занесение фамилий на Памятник осуществляется не реже одного раза в год.
4. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом печатном издании «Вестник муниципальных правовых актов городского поселения - город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области» и разместить на официальном сайте администрации городского поселения - город Калач в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
[bookmark: _GoBack]

	Глава городского
поселения - город Калач
	                                       А.А. Трощенко

image1.jpeg